О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Мангистауской области
от 26 февраля 2021 года № 48 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям
субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и
качества продукции животноводства на 2021 год"

Постановление акимата Мангистауской области от 9 декабря 2021 года № 289.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 13 декабря 2021
года № 24742
      Акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Мангистауской области от 26 февраля 2021 года

 "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития № 48
племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции
животноводства на 2021 год" (зарегистрировано в реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 4462) следующие изменения и
дополнения:
      заголовок указанного постановления изложить в новой редакции:
      "Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования на развитие
племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции
животноводства, нормативов субсидий, критериев к получателям субсидий и сроков
подачи заявки на получение субсидий на удешевление стоимости затрат на корма
маточному поголовью сельскохозяйственных животных по Мангистауской области на
2021 год";
       указанного постановления изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования на развитие
племенного животноводства, повышение продуктивности и качества продукции
животноводства по Мангистауской области на 2021 год, согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.";
      указанное постановление дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
      "1.1. Утвердить нормативы субсидий, критерии к получателям субсидий и сроки
подачи заявки на получение субсидий на удешевление стоимости затрат на корма
маточному поголовью сельскохозяйственных животных по Мангистауской области на
2021 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению;приложению 1
      указанное постановление дополнить приложением 2 согласно  к приложению 2
настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Мангистауской
области" в установленном законодательством порядке обеспечить государственную
регистрацию настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики
Казахстан.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Акимат Мангистауской области Н. Ногаев

 Приложение 1 к постановлению
 Акимат Мангистауской области
 от 9 декабря 2021 года
 № 289

 Приложение 1 к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 26 февраля 2021 года
 № 48

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства,
повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2021 год

№ Направление субсидирования Единица
измерения

Нормативы
субсидий на 1
единицу, тенге

Объем
субсидий

Сумма
субсидий,
тысяч
тенге

Овцеводство

1
Ведение селекционной и племенной работы:
племенное маточное поголовье овец

голова/
случной
сезон

4 000 2000 8000,0

2
Ведение селекционной и племенной работы:
товарное маточное поголовье овец

голова/
случной
сезон

2500 2500 6250,0

3 Приобретение отечественных племенных овец голова 15 000 401 6015,0

4 Приобретение импортированных племенных
маточных овец

голова 30 000 50 1500,0

5 Приобретение импортированных племенных
баранов-производителей

голова 150 000 2 286,6

Всего: 22 051,6

Мясное и мясо-молочное скотоводство

6
Ведение селекционной и племенной работы:
племенное маточное поголовье крупного
рогатого скота

голова/
случной
сезон

15 000 100 1 500,0

7
Ведение селекционной и племенной работы:
товарное маточное поголовье крупного
рогатого скота

голова/
случной
сезон

10 000 200 2 000,0

8 Приобретение отечественного племенного
быка-производителя мясных и мясо-молочных
пород

голова 150 000 1 150,0

Всего: 3 650,0

Коневодство

9
Приобретение племенных
жеребцов-производителей продуктивного
направления

голова 100 000 4 400,0

Всего: 400,0

Мясное птицеводство

10 Фактическое производство от 500 тонн килограмм 50 232 288 11 614,4

Всего: 11 614,4

За счет бюджетных средств из местного бюджета:

11 Удешевление стоимости затрат на корма маточному поголовью сельскохозяйственных животных

11.1 Маточное поголовье крупного рогатого скота голова 15 000 500 7 500,0

11.2 Маточное поголовье мелкого рогатого скота голова 2 500 20 800 52 000,0

11.3 Маточное поголовье лошадей голова 10 000 2325 23 250,0

11.4 Маточное поголовье верблюдов голова 10 000 2400 24 000,0

12 Удешевление стоимости производства и
переработки верблюжьего молока

килограмм 55 150 000 8250,0

Всего: 115 000,0

Итого: 152 716,0
 приложение 2 к постановлению
 Акимат Мангистауской области
 от 9 декабря 2021 года
 № 289

 Приложение 2
 к постановлению акимата
 Мангистауской области
 от 26 февраля 2021 года № 48

Нормативы субсидий, критерии к получателям субсидий и сроки подачи заявки на
получение субсидий на удешевление стоимости затрат на корма маточному поголовью
сельскохозяйственных животных по Мангистауской области на 2021 год

№ Направление
субсидирования

Единица
измерения

Нормативы
субсидий на
1 единицу,
тенге

Критерии Срок для
подачи заявки

1

Маточное
поголовье
крупного
рогатого скота

голова 15 000

1) наличие собственного маточного
поголовья (коров и телок старше 18
месяцев) не менее 25 голов на момент
подачи заявки;
2) наличие пастбищ

до 20 декабря (
включительно)
текущего года

2
Маточное
поголовье
мелкого
рогатого скота

голова 2 500
1) наличие собственного маточного
поголовья овец/коз (старше 12 месяцев) не
менее 150 голов на момент подачи заявки;
2) наличие пастбищ

3
Маточное
поголовье
лошадей

голова 10 000

1) наличие собственного маточного
поголовья (старше 36 месяцев) не менее 25
голов на момент подачи заявки;
2) наличие пастбищ

4
Маточное
поголовье
верюлюдов

голова 10 000

1) наличие собственного маточного
поголовья (старше 36 месяцев) не менее 25
голов на момент подачи заявки;
2) наличие пастбищ

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан